
 

 

 

 

 

Zápis z mimoriadneho zasadnutia ŠV ZPS dňa 2.4.2022 

Chata AQUALAND ZPS, Dobšinská Maša 85, 049 73 Dedinky 

Priítomní členovia ŠV:    
Prezident ŠV ZPS:    Mgr. Štefan Mika  
Predseda komisie pre plávanie s plutvami (PP):  Mgr. Pavol Vaculčík  
Predseda zboru rozhodcov:   Miroslav Mavrák  
Predseda komisie pre freediving (FD):  Martin Ruman on-line 
Predseda komisie pre orientačné potápanie (OP): Radovan Sečkár  
Predseda komisie pre podhladinové ragby (UWR): Ing. Dušan Úradník - neprítomný 
Pozvaní: 
Tajomníčka ŠV ZPS, zapisovateľ:   Dana Duchoslavová ..... 
Prezident ZPS:       
GS ZPS:        
Počet členov s platným hlasovacím právom: 5 

 
Program : 

1) Schválenie prestupu - H. Vasilová z KVŠ Barakuda Šaľa do Swim Warriors Zvolen 

2) Schválenie refundácie nákladov za účasť na MS sen. V Tomsk pre L. Kalník vo výške 50% z účtu ŠV 

3) Návrh na úpravu Smernice o poskytovaní peňažných odmien športovým odborníkom a členom realizačných tímov a 

o poskytovaní náhrad stravného, cestovných náhrad a zabezpečení ubytovania na akciách ZPS.  

Návrh: Doplnenie zdravotnej služby  

4) Odstúpenie R. Sečkára z funkcie Predsedu komisie  pre orientačné potápanie. 

 

 
V prestávke Zjazdu ZPSPrezident ŠV Mgr. Štefan Mika otvoril mimoriadne zasadnutie ŠV a skonštatoval, že z počtu 6 

členov ŠV ZPS sú prítomní piati (5) členovia s hlasovacím právom a zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 

I. Priebeh zasadnutia 

V priebehu zasadnutia Zjazdu ZPS sa uskutočnilo mimoriadne zasadnutie ŠV za prítomnosti 4 členov osobne a 1 on-

line. 

1. Na ŠV bol doručený prestupný lístok H. Vasilovej z KVŠ Barakuda Šaľa  do Klubu Swim Warriors Zvolen so 

súhlasným stanoviskom oboch klubov. 

Prezident ŠV dal hlasovať o predloženom prestupe 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (D. Úradník – neprítomný) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil prestup H. Vasilovej 
 

2. Dodatočne bolo zistené potvrdenie 2 A limitov reprezentanta L. Kalníka na MS seniorov v Tomsku v r. 2021 a teda 

nárok na refundáciu 50% nákladov na štartovné, čo tvorí 425,-€. (Štartovné 700,- a noc naviac + transport 150,-€). 

Prezident ŠV navrhol vyplatiť  prostriedkov ŠV (nie je možné použiť prostriedky z dotácie na r. 2022). 



 

 

 

 

 

Prezident ŠV dal hlasovať o predloženom návrhu 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (D. Úradník – neprítomný) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil predložený návrh. Tajomníčka vyplatí uvedenú sumu na účet KVŠ Barakuda. 
 

3. Predseda zboru rozhodcov M. Mavrák navrhol zriadiť zdravotné zabezpečenie na podujatiach ZPS v počte 2 osoby, 

ktoré zabezpečí, v prípade potreby, kvalifikovanú prvú pomoc na dobu do príchodu RZP. Finančné ohodnotenie 

bolo navrhnuté na 50,-€/os/deň, 75,-€/os. na 1 a ½ deň, 100,-€/os/2 dni a bude hradené zo zdrojov ŠV. 

Prezident ŠV dal hlasovať o predloženom návrhu 

Hlasovanie: 

Za – 5 

Proti – 0 

Zdržal sa – 1 (D. Úradník – neprítomný) 

Uznesenie: ŠV ZPS schválil predložený návrh. Zodpovedný M. Mavrák 
Tajomníčka doplní znenie Smernice o odmeňovaní športových odborníkov a predloží na schválenie Prezídiu ZPS. 
 

4. R. Sečkár oznámil svoje rozhodnutie odstúpiť z orgánov ZPS a navrhol za seba náhradného člena do ŠV Martina 
Mušitza 
Uznesenie: ŠV ZPS berie na vedomie. Prezident ŠV poďakoval R. Sečkárovi za doterajšiu prácu. ŠV overí záujem 
navrhnutého člena ŠV o túto funkciu a posúdi vhodnosť i iných kandidátov na túto funkciu. 
 
 
 

 

Prezident ŠV poďakoval členom za aktívny prístup a ukončil zasadnutie. 

 

Zapísala: Tajomníčka ZPS D. Duchoslavová 

Dňa: 2.4.2022 


